Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

18.01.2021                                               с. Имек                                                    № 2

О Протесте заместителя прокурора Таштыпского
 района от 30.12.2020 № 7-4-2020   на п.2,п.5 Порядка
 представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера депутата Совета депутатов Имекского
сельсовета Таштыпского района Республики
Хакасия его супруги(супруга), несовершеннолетних
детей, утвержденного решением Совета депутатов
Имекского сельсовета от 24.03.2016 № 45

              В целях приведения нормативной правовой базы Имекского сельсовета  в соответствие с действующим  законодательством Российской Федерации, рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 30.12.2020 № 7-4-2020  на п.2,п.5 Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Совета депутатов Имекского
сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета депутатов МО Имекский сельсовет от 24.03.2016 № 45, руководствуясь Законом Республики Хакасия от 07.12.2017 № 84-ЗРХ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике Хакасия, и лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Хакасия, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты указанных сведений», ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

       1.  Протест заместителя прокурора Таштыпского района от  30.12.2020 № 7-4-2020 на  п.2, п.5 Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета депутатов МО Имекский сельсовет от 24.03.2016 № 45,  удовлетворить.
      2. Внести в  пункты 2 и 5 Порядка следующие изменения:
1)  первое предложение пункта 2  изложить в следующей редакции:
« 2.Срок предоставления сведений о доходах установлен не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:»
2)  Первое предложение пункта 5  изложить в следующей редакции:
«5.  Депутат Совета депутатов предоставляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главе Республики Хакасия - Председателю Правительства Республики Хакасия в порядке установленном в приложении 1 к Закону №84-ЗРХ.
3.   Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4.  Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.   Контроль над исполнением решения возложить на комиссию  по вопросам социальной политики законности и правопорядка.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков